



PROPOSTA DE PREÇOS
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N.º 2017.06.27.44.PP.ADM

FONSECA RODRIGUES ENGENHARIA EIRELI-EPP

CNPJ: 18.991.541/0001-94

Endereço: Rua Joaquim Rabelo, nº 36, Sala 01, Térreo, Bairro Vila Azul, Boa Viagem, Ceará, CEP: 63.870-000.

E-mail: paulo@frengharia.com

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação mediante Pregão nº 2017.06.27.44.PP.ADM.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA JUNTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ.	R\$ 550.015,95

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor Total de R\$ 550.015,95 (Quinhentos e Cinquenta Mil, Quinze Reais e Noventa e Cinco Centavos).

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Boa Viagem/CE, 10 de julho de 2017.

Paulo Junior Rodrigues Fonseca

FONSECA RODRIGUES ENGENHARIA EIRELI-EPP

Paulo Júnior Rodrigues Fonseca

Responsável Técnico e Legal

CPF: 029.757.653-47 | RNP: 061189494-7

R. Fonseca
R. Fonseca
R. Fonseca



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N.º 2017.06.27.44.PP.ADM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA JUNTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1			LEVANTAMENTOS				31.400,00
1.1	COMP.	FR01	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	20.000,00	1,57	31.400,00
2			ESTUDOS DE SOLO: SODAGENS E ABSORÇÃO				32.395,90
2.1	COMP.	FR02	RELATÓRIO TÉCNICO	UNID.	10,00	983,21	9.832,10
2.2	COMP.	FR03	TESTE DE ABSORÇÃO	UNID.	10,00	983,21	9.832,10
2.3	COMP.	FR04	EXECUÇÃO DE SONDAGEM ELÉTRICA VERTICAL A B/S > 500m - SEV	UNID.	10,00	423,05	4.230,50
2.4	COMP.	FR05	SONDAGEM À PERCUSSÃO P/ RECONHECIMENTO DO SUBSOLO	M	40,00	67,33	2.693,20
2.5	COMP.	FR06	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO	KM	1.200,00	4,84	5.808,00
3			RELATÓRIOS PRELIMINARES				7.390,00
3.1	COMP.	FR07	ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS DE NECESSIDADES	M2	2.000,00	2,46	4.920,00
3.2	COMP.	FR08	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO (EDIFICAÇÕES EXISTENTES)	M2	1.000,00	2,47	2.470,00
4			ARQUITETURA E AFINS				112.966,20
4.1	COMP.	FR09	ARQUITETURA - PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO	M2	4.000,00	14,75	59.000,00
4.2	COMP.	FR10	URBANISMO	M2	15.000,00	3,27	49.050,00
4.3	COMP.	FR11	COMUNICAÇÃO VISUAL / SINALIZAÇÃO	UNID.	20,00	245,81	4.916,20
5			CÁLCULO ESTRUTURAL: FUNDAÇÕES E ESTRUTURA DE CONCRETO, METÁLICA E MADEIRA				46.500,00
5.1	COMP.	FR12	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE CÁLCULO ESTRUTURAL	M2	3.000,00	15,50	46.500,00
6			PROJETO DE ENGENHARIA - INSTALAÇÕES E OUTROS				81.880,00
6.1	COMP.	FR13	INSTALAÇÕES PREDIAIS HIDROSSANITÁRIAS	M2	4.000,00	7,37	29.480,00
6.2	COMP.	FR14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E SPDA	M2	4.000,00	7,37	29.480,00
6.3	COMP.	FR15	SPCI (SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO)	M2	4.000,00	5,73	22.920,00
7			ORÇAMENTO				25.642,60
7.1	COMP.	FR16	QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO DE QUANTIDADES, CADERNO DE ENCARGOS E ESPECIFICAÇÕES, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DA OBRA	UNID.	20,00	1.282,13	25.642,60
8			PROJETO DE INFRAESTRUTURA				71.799,14
8.1	COMP.	FR17	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA	UNID.	4,00	5.128,51	20.514,04
8.2	COMP.	FR18	PAVIMENTAÇÃO URBANA	UNID.	5,00	5.128,51	25.642,55
8.3	COMP.	FR19	DRENAGEM URBANA	UNID.	5,00	5.128,51	25.642,55



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N.º 2017.06.27.44.PP.ADM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA JUNTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
9			ESTUDOS ESPECÍFICOS				140.042,11
9.1	COMP.	FR20	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	UNID.	10,00	2.154,57	21.545,70
9.2	COMP.	FR21	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	UNID.	10,00	2.718,51	27.185,10
9.3	COMP.	FR22	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETA	UNID.	1,00	5.128,51	5.128,51
9.4	COMP.	FR23	CONSULTORIA DE ENGENHARIA	Htec.	120,00	718,19	86.182,80

Total Geral c/ BDI de 23,50% (R\$) 550.015,95

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor Total de R\$ 550.015,95 (Quinhentos e Cinquenta Mil, Quinze Reais e oitava e Cinco Centavos).
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

FONSECA RODRIGUES ENGENHARIA EIRELI-EPP

CNPJ: 18.991.541/0001-94

Endereço: Rua Joaquim Rabelo, nº 36, Sala 01, Térreo, Bairro Vila Azul, Boa Viagem, Ceará, CEP: 63.870-000.

E-mail: paulo@frengharia.com

Boa Viagem/CE, 10 de julho de 2017.

Paulo Junior Rodrigues Fonseca

FONSECA RODRIGUES ENGENHARIA EIRELI-EPP

Paulo Júnior Rodrigues Fonseca

Responsável Técnico e Legal

CPF: 029.757.653-47 | RNP: 061189494-7